2023 年 5月 12 日

各  位

会社名   東ソー株式会社

代表者名  代表取締役社長  桒田 守

（コード番号 4042 東証プライム）

問合せ先  取締役 経営管理室長 米澤 啓

（TEL：03－5427－5123）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、2023 年 5 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動につい

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件につきましては、2023 年 6 月 23 日開催予定の第 124 回定時株主総会及びその終

了後に開催される取締役会で正式決定される予定です。

記

1.異動の理由

2023 年 5月 12 日の取締役会決議による

2.異動の内容

 （1）新任代表取締役

氏  名 新役職名 現役職名

安達
あだち

 徹
とおる

 代表取締役 取締役

 （2）退任代表取締役

氏  名 新役職名 現役職名

田代
たしろ

 克志
かつし

 退任 代表取締役

3.新任代表取締役の略歴

  別紙のとおり

4.異動予定日

  2023 年 6月 23日

以 上

（別紙）

新任代表取締役の略歴

氏  名

生年月日
略  歴

所 有

株式数

安
あ

 達
だち

  徹
とおる

1960 年 10 月 16 日

1985 年 12 月  当社 入社

2016 年 6月    執行役員

経営企画・連結経営部長

2019 年 6月   上席執行役員

経営企画・連結経営部長

2020 年 6月   取締役常務執行役員

石油化学セクター長

2021 年 6月   取締役常務執行役員

石油化学セクター長

兼 エンジニアリングセクター長

2022 年 3月   取締役常務執行役員

石油化学セクター長

兼 クロル・アルカリセクター長

兼 エンジニアリングセクター長

2022 年 6月   取締役常務執行役員

石油化学セクター長

兼 エンジニアリングセクター長

現在に至る

21 千株

（注）所有株式数は 2023 年 4 月末現在です。

以 上